
平成 25 年 4 月 

先 生 各 位 

 
 
 
 
 

クォンティフェロン TB ゴールド用 

採血管についてのご案内 
 
 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。 

さて、このたび クォンティフェロン TB ゴールドの採血管において、一部ロット不良の商品が含まれて

おり、使用中止の要請案内が試薬メーカーよりございました。 

 つきましては当該検査の採血時には、採血管のロット番号のご確認をお願いいたします。 

該当ロットにて採血された検体については受託できませんのでご了承願います。なお、未使用の該当ロット

の採血管は回収致しますので、営業担当者にお渡しください。新たな情報が入り次第ご案内致します。 

詳細は添付資料（試薬メーカーの案内文書）をご参照ください。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 
 
 

パッケージ ロット（箱に記載） 採血管のロット 

TH-026 
１検体用 

TH-027 

50検体用 T-028 

TB抗原（赤） Ａ1210004 
Mitogen（紫） Ａ1210006 
Nil（灰）    Ａ1210008 

 ● 採血管のロットは容器ラベルの下に記載 

 

 

  
 
 

緊急 

下段に記載されている「LOT」右の数字が
採血管のロットです。 



平成 25年 4月 9日 

お得意様各位 

セレスティス・リミテッド 

日本ビーシージー製造株式会社 

 

   クォンティフェロンＴＢゴールド用採血管についてのお願い 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また平素はＱＦＴ検査にご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、現在販売中のゴールド用採血管について、一部のユーザー様において、予期しない

判定結果となる場合があることが確認されました。その状況・原因について調査中です。 

 そこで、お得意様各位におかれましては、それらの原因が判明するまでの間、当該ロット

の採血管の使用を中止していただきますようお願いいたします。 

 すでにご使用されたユーザー様につきましては、これからの対応について判明次第、至急

ご連絡を差し上げますので、大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒よろしくお願い申し上

げます。 

謹白 

記 

 

検査を中止していただく採血管のロット番号（製品箱に記載） 

   ５０検体用  Ｔ－０２８  

    １検体用  ＴＨ－０２６、ＴＨ－０２７ 

       いずれも有効期限 ２０１４年１月 

    製造メーカーの製造番号（採血管ラベルに記載） 

       ＴＢ抗原Ａ1210004 マイトジェンＡ1210006 ニルＡ1210008 

       （上記は各ロット共通番号） 

 

  本件に関するお問い合わせは 担当ＭＲまたは下記までお願いいたします。 

      日本ビーシージー製造株式会社 カスタマーセンター 

         ＴＥＬ０３－５８００－５３１１ 

以上 

 




